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Punkt 1: Forespørgsel om anvendelse af Kunstfærgen den 5/10-2014

Forespørgsel om anvendelse af Kunstfærgen den 5/10-2014
1.      Forespørgsel om anvendelse af Kunstfærgen den 5/10-2014
Sagsnr.: 492-2008-30856       Dok.nr.: 492-2014-32643     Sagsbeh.: AMB            Åbent
 
Indledning:
Med henvisning til uformel drøftelse i kommunalbestyrelsen den 17. september 2014 anmodes økonomiudvalget om at
tage stilling til ansøgning om at stille kunstfærgen til rådighed søndag den 5. oktober 2014 i tidsrummet kl. 13.15 til
15.15.
 
Sagsfremstilling:
Ved henvendelse af 12. september 2014 har Naturturisme I/S rettet henvendelse til Ærøfærgerne om at stille den
kunstbemalede Ærøfærge til rådighed søndag den 5. oktober 2014 i anledning af nedsænkningen af MF Ærøsund i Det
Sydfynske Øhav.
 
Begivenheden forventes at få stor pressemæssig bevågenhed, og Naturturisme I/S vil gerne skabe et arrangement, hvor
både politikere og befolkning på hhv. Ærø og Fyn får lejlighed til at være med.
 
Naturturisme I/S foreslår, at der ud af færgens 250 vinter-passagerpladser reserveres 100 billetter til Ærøboere, 100
billetter til Svendborgensere og de resterende 50 billetter til presse og politikere fra de 4 øhavs-kommuner. Såfremt det
kan lade sig gøre at få tilladelse til at udvide dette antal, forøges ovenstående antal billetter forholdsmæssigt.
 
Helt praktisk forestiller Naturturisme I/S sig, at beboerne fra Ærø stiger ombord på færgen kl. 11.45 i Ærøskøbing.
Færgen afgår så til Svendborg, hvor den læsser almindelige passagerer og gods af, og hvor de resterende gæster til
nedsænkningen stiger ombord. Færgen afgår fra Svendborg kl. 13.15 og sejler til nedsænkningsstedet SV for Ballen havn.
Her deltager den i nedsænkningsseancen imellem kl.13.45 og 14.45 hvorefter den returnere til Svendborg og indgår i
normal drift kl.15.15. Deltagerne fra Ærø fortsætter her med færgen tilbage til Ærøskøbing. Alle deltagere sejler på
specialbillet som aftales med Ærøfærgerne.
 
Naturturisme I/S ser det som en nødvendighed at færgen sejler direkte fra Svendborg til nedsænkningsstedet og retur af
hensyn til den landsdækkende presse.
Det er oplagt, at der på turen serveres en let anretning, pindemadder eller lignende og evt. serveres en af de ny lancerede
færge-øl.
De nærmere omstændigheder omkring selve turen, salg af billetter mv. organiseres på udspil fra Ærøfærgerne.
 
Administrationen, den 18. september 2014:
Trafikdirektør Keld Møller har følgende bemærkninger til henvendelsen fra Naturturisme I/S.
 
·         At der skal udtages en tur fra Svendborg og en tur fra Ærøskøbing.
·         At der formodentlig vil være en del presseomtale og billeder af Ærøfærgen.
·         At det er minimalt, hvad der vil være af ekstraudgifter, da det er en eksisterende tur, der bruges, og da der vil være
200 personer, der skal betale en aftalt pris.
·         At Ærø Turist- og erhvervsforening også vil indgå i projektet
·         At der er tale om et godt tilbud til 100 Ærøboere og 100 Svendborggensere. 
 
 
Økonomiudvalget, den 18. september 2014:
Fraværende: Ingen
 
Et flertal, bestående af Anders Johansson, Kaj Nøttrup og Bent Juul Sørensen, stemte imod forslaget om at færgen
”Ærøskøbing” stilles til rådighed ved nedsænkningen af færgen ”Ærøsund”.
Jørgen Otto Jørgensen og Søren Vestergaard stemte for.
Jørgen Otto Jørgensen, Søren Vestergaard og Bent Juul Sørensen ønskede sagen løftet til behandling i
kommunalbestyrelsen.
Administrationen, den 19. september 2014:
Det vurderes, at Carl Jørgen Heide vil være inhabil ved sagens behandling i kommunalbestyrelsen.



Borgmesteren har derfor tilsendt sagens materiale til Marie Kreuter med henblik på, at hun kan deltage i sagens
behandling som stedfortræder for Carl Jørgen Heide.
Kommunalbestyrelsen anmodes om at tages stilling til:
1.    om det kan godkendes, at Carl Jørgen Heide vil være inhabil ved sagens behandling,
2.    om Marie Kreuter kan godkendes som stedfortræder for Carl Jørgen Heide,
3.    om færgen ”Ærøskøbing” kan stilles til rådighed ved nedsænkning af færgen ”Ærøsund”.
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Punkt 1: Beslutning

 
Kommunalbestyrelsen, den 22. september 2014:
Fraværende: Flemming Boye
 
Flemming Boye havde ikke meldt tilbage på administrationens mail af 19/9-2014 inden den fastsatte frist og betragtedes
derfor som fraværende ved sagens behandling.
Ad pkt. 1:
Ole Wej Petersen, Jørgen Otto Jørgensen, Inga Thomas, Bent Juul Sørensen, Inger Marie Albertsen og Kaj Nøttrup, i alt 6
medlemmer, stemte for, at Carl Jørgen Heide ville være inhabil ved sagens behandling.
Carl Jørgen Heide, Søren Vestergaard, Mads Boeberg Hansen, Leo Holm, Karin Thumilaire, Peter Hansted og Lennart
Mogensen, i alt 7 medlemmer, stemte imod inhabilitet.
Anders Johansson undlod at stemme.
Carl Jørgen Heide erklæredes derfor habil og deltog i sagens behandling.
Ad pkt. 2:
Bortfalder på baggrund af udfaldet af afstemningen om punkt 1.
Ad pkt. 3:
Godkendt af et flertal, bestående af listerne A og P samt Mads Boeberg Hansen, i alt 8 medlemmer, at færgen Ærøskøbing
stilles til rådighed. De resterende 6 medlemmer stemte imod.
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